
28 – São Paulo, 67 (224) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 29 de novembro de 2022

CÓD.0124 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, inclusive especial magistério, nos termos da Lei 
9.403/81, o tempo de 04 anos 04 meses 18 dias, corresponden-
te ao(s) período(s) de: 04/02/2005 a 21/12/2005; 06/02/2006 
a 22/12/2006; 06/02/2007 a 21/12/2007; 04/02/2008 a 
19/12/2008; 02/02/2009 a 22/12/2009.

CÓD.0174 Averbe-se, para fins de disponibilidade, adicio-
nais por tempo de serviço e sexta-parte, nos termos do artigo 
31 da Lei nº 10.430/88, exceto aposentadoria, o tempo de 
04 anos 04 meses 03 dias, correspondente ao(s) período(s) 
de: 04/02/2005 a 21/12/2005; 06/02/2006 a 22/12/2006; 
06/02/2007 a 21/12/2007; 14/02/2008 a 19/12/2008; 
02/02/2009 a 22/12/2009. 
839.774.1/1 SELMA FROIS DA SILVA 6016.2022/0092316-4 163000000510000

CÓD.0126 Averbe-se, para fins de aposentadoria, inclusive 
especial magistério, disponibilidade, adicionais por tempo de 
serviço e sexta-parte, nos termos do artigo 31 da Lei 10.430/88, 
o tempo de 02 anos 04 meses 11 dias, correspondente 
ao(s) período(s) de: 25/06/1996 a 13/05/1998; 12/02/1997 
a 08/02/1998; 14/05/1998 a 12/07/1998; 21/10/1998 a 
21/12/1998; 10/05/1999 a 30/06/1999.

INDEFERIDO
824.587.8/1 SANDRA F DOS S LEITE 6016.2022/0058216-2 163000001220000

INDEFIRO, tendo em vista que os per íodos de 
08/02/2010 a 04/02/2022, já foram averbados através do P.A. 
nº6016.2022/0075577-6, publicado em DOC de 27/09/2022.

RETIFICAÇÃO
RETIFICAÇÃO DO DESPACHO PUBLICADO NO DOM DE 

29/12/2004.
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:

695.447.2/1 MARIA CRISTINA RAMOS ROSSI 2004-0.191.012-8 163000001220000
CÓD.0126 Averba-se, para fins de aposentadoria, inclusive 

especial do magistério, disponibilidade, adicionais por tempo de 
serviço e sexta parte, nos termos do artigo 31, da Lei 10.430/88, 
o tempo de 03 anos 00 mês 02 dias, correspondente aos perí-
odos de: 20/03/1996 a 17/03/1998, 17/04/1998 a 25/06/1998, 
26/06/1998 a 30/11/1998, 12/04/1999 a 12/04/1999, 
03/05/1999 a 30/06/1999, 02/07/1999 a 29/09/1999, 
02/08/1999 a 27/08/1999, 01/09/1999 a 01/09/1999, 
02/09/1999 a 30/11/1999, 01/12/1999 a 19/12/1999, 
25/05/2000 a 19/06/2000.

CÓD.0134 Averbe-se para fins de aposentadoria, inclusive 
especial do magistério e disponibilidade, nos termos do artigo 
65, item II da Lei nº 8989/79 o tempo de 00 ano 00 mês 01 dia.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 6016.2022/0123130-4

PORTARIA Nº 02, DE 24/11/22 - 
6016.2022/0123130-4

O Diretor de Escola da EMEF “Professor Paulo Freire”, no 
uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 187 
da Lei nº 8.989/79, alterado pelo artigo 5º da Lei nº 10.806/89:

RESOLVE:
Aplicar ao(a) Sr.(a) Adriana Cândido Rodrigues, R.F. 

802.775.7/1, Professor de Ensino Fundamental II e Médio, 
padrão 16B, lotado(a) e em exercício na EMEF Prof Paulo Freire, 
E.H 162200000790000, a pena de REPREENSÃO, por descum-
primento ao disposto no(s) inciso(s) I e III do artigo 178 e artigo 
179, caput da Lei nº 8.989/79, observadas as condições previs-
tas no artigo 187 e parágrafos da Lei n° 8.989/79, alterado pelo 
artigo 5º da Lei nº 10.806/89.

 NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS / DIAF

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

6016.2022/0013140-3
Acúmulos apreciados na reunião de 28.11.2022
RETIFICANDOA decisão em nome da servidora abaixo 

mencionada deverá constar como abaixo, e não como publica-
do em DOC de 26/11/2022, pg.46

ACUMULOS LICITOS
RF SERVIDOR(A) CONTROLE Nº
8078530 DENIZE COLUCCI 586166

A servidora deverá, quando retornar da licença sem venci-
mentos na rede estadual de ensino, apresentar nova declaração 
de acúmulo de cargos.

NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS / DIAF
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 28.11.2022
ACUMULOS LICITOS

RF SERVIDOR(A) CONTROLE Nº
7977824 MISAQUIEL FELIX DA SILVA 588301
7335385 MAURA ANTONIA LIMA 605765
7842139 MARCIO MARTINS DE MELO 609055

Os acúmulos atendem às exigências legais.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 6016.2022/0125410-0

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 25/11/2021
ACÚMULOS LÍCITOS

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
7919735 ANA PAULA B. P. DE MORAES 609041
8237280 CLAUDIONOR DA CONCEICAO 608970

Os acúmulos atendem às exigências legais
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
8027889 ELISA FLORES DE SOUSA 608937

O acúmulo de cargos atende às exigências legais

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAPELA DO SOCORRO

 6016.2022/0108065-9

LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos da Lei 8989/79, Artigo 138, inciso I 

e Decreto nº 58.225 de 09/05/18,Artigo 5º, inciso I.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
5087902/2 RUTE DE L CRUZ 01 16/11/2022
5666384/2 GLAUCIA M N DO N SEIWAYBRICK 01 09/11/2022
5782091/4 CLAUDIO N DA SILVA 01 25/07/2022
5928583/3 ANAMARIA BOSSLER 01 03/11/2022
5989485/3 VANILDA V BELASQUE 03 16/11/2022
6075002/2 CICERA J DA S BERTIN 03 10/11/2022
6111751/1 MARCONE I CANDEIA 01 09/11/2022
6131743/1 TANIA M M RASQUINHO 02 16/11/2022
6131743/1 TANIA M M RASQUINHO 01 21/11/2022
6301177/1 ANA MARIA AFONSO 03 22/11/2022
6338976/2E3 SUZANA C CAVALCANTI 01 07/11/2022
6435734/1 VALDIRENE DA S B RAMOS 02 09/11/2022
6655386/3 ASPLEPIADES P MOREIRA 02 24/11/2022
6717314/1E2 SONIA A DE SOUZA 01 07/11/2022
6738796/1 MIRIAN DE S MONTEIRO 02 10/11/2022
6743145/1 MARIA DA C R GONÇALVES 02 16/11/2022
6776205/1 CLEIDE P DE CARVALHO 03 09/11/2022
6837883/1 RITA DE C R EDUARDO 03 09/11/2022
6844626/1 SHEILA L RODRIGUES 02 17/11/2022
6844626/1 SHEILA L RODRIGUES 02 17/11/2022

CÓD.126 Averbe-se para fins de aposentadoria, inclusive 
especial magistério, disponibilidade, adicionais por tempo de 
serviço e sexta-parte, nos termos do artigo 31 da Lei 10.430/88, 
o tempo de 06 anos, 02 meses e 20 dias, correspondente 
ao(s) período (s) de: 15/03/1999 a 21/05/1999; 10/06/1999 
a 30/06/1999; 05/07/1999 a 30/11/1999; 09/02/2000 a 
30/11/2000; 14/02/2001 a 16/04/2001; 19/04/2001 a 
13/07/2001; 16/07/2001 a 16/07/2001; 27/08/2001 a 
20/12/2001; 02/01/2002 a 30/01/2002, 08/02/2002 a 
28/03/2002; 01/04/2002 a 09/02/2003; 24/02/2003 a 
14/08/2004; 15/08/2004 a 12/02/2006 e de 13/02/2006 a 
17/05/2007.

CÓD.134 Averbe-se para fins de aposentadoria, inclu-
sive especial do magistério e disponibilidade, nos termos 
do artigo 65, item II da Lei 8989/79, o tempo de 00 ano, 
00 mês e 09 dias.

DESAVERBAÇÃO
666.252.8/1 ADRIANA PINTO LAHOZ 1999-0.174.266-8 162800000000000

DESPACHO: Defiro, nos termos das conclusões alcançadas 
no processo n° 2010-0.254.154-5, o pedido da desaverbação 
do tempo de 03 anos 05 meses e 08 dias, averbados para fins 
de aposentadoria voluntária ou compulsória, nos termos da 
Lei 9.403/81, correspondente aos períodos de 01/06/1989 a 
08/06/1989 e 01/10/1990 a 28/02/1994, conforme despacho 
publicado em DOM de 22/10/1999, e consequentemente, a 
devolução da certidão original à interessada.

 6016.2022/0105836-0
AUXÍLIO DOENÇA
DEFIRO o pedido de Auxílio Doença da servidora abaixo, 

com base no artigo nº 126 da Lei nº 8.989/79.
REG. FUNC./ VÍNC NOME SEI
681.613.4/2 MARIA ROSA SILVA 6016.2022/0120586-9
721.856.7/1 SANDRA REGINA PEREIRA ORION 6016.2022/0111470-7

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
FREGUESIA / BRASILÂNDIA

 COMUNICADO Nº 108, DE 28 DE NOVEMBRO 
DE 2022.

6016.2022/0125313-8
A Diretora Regional de Educação no uso de suas atribui-

ções, divulga a abertura de inscrição para a função de Professor 
Orientador de Sala de Leitura - POSL, nos termos da Instrução 
Normativa SME nº 51/2021, alterada pela Instrução Normativa 
SME nº 02/2022, para o exercício de 2023, no CEU EMEF 
SENADOR TEOTONIO VILELA, situada na Rua Daniel Cerri, nº 
1549, Bairro: Jardim Princesa, Fone: 3986-3423, na seguinte 
conformidade:

1 - A inscrição será realizada por meio do endereço ele-
trônico emefceudapaz@sme.prefeitura.sp.gov.br, no período de 
01/12, 02/12 e 05/12/2022;

2 - No ato da inscrição deverá ser anexada ao e-mail: pro-
posta de trabalho, cópia reprográfica do último demonstrativo 
de pagamento, atestado de horário, no caso de acúmulo de 
cargos e memorando da UE de lotação/ exercício onde conste, 
entre outras, a informação de que há professor para assumir 
regência de classes/ aulas que vierem a ser disponibilizadas e 
ter cumprido o estágio probatório.

3 - A Reunião do Conselho de Escola ocorrerá presencial-
mente no dia 12/12/2022, às 12h30;

4 - Condições para preenchimento da função:
a) ser Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental 

I ou Professor de Ensino Fundamental II e Médio, efetivo e 
estável;

b) compreender a Sala de Leitura como um espaço desen-
cadeador de diálogos para a promoção da literatura enquanto 
um direito inalienável do ser humano para o exercício de sua 
cidadania;

c) conhecer a legislação que rege a organização e funciona-
mento das Salas e Espaços de Leitura;

d) possuir disponibilidade de horário que atenda às neces-
sidades da UE e a participação nos eventos de formação;

e) habilitação específica na área de surdez, quando se 
tratar de Escolas Municipais de Educação Bilíngue para Surdos 
– EMEBSs.

5 - Outras informações poderão ser obtidas através do 
e-mail da UE.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PIRITUBA

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO-PIRITU-
BA/JARAGUA

6016.2022/0102564-0

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS-
-DIAF

AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS
RF: NOME: PROCESSO: E.H.:

597.594.8/3 MIRIAM LEAL DE SOUZA 6016.2022/0091465-3 163000001210000
CÓD.0015  Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou compulsória, nos termos da Lei 

9.403/81, o tempo de 04 anos 10 meses 15 dias, correspondente ao(s) período(s) 
de: 24/02/1986 a 23/04/1986; 02/05/1986 a 14/07/1986; 12/01/1987 a 03/11/1988; 
02/03/1989 a 24/08/1990; 14/06/2000 a 30/08/2001.

678.163.2/2 FLAVIA BERNARDES VILLAR 6016.2022/0038210-4 163000001030000
CÓD.0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria volun-

tária ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo 
de 07 anos 00 mês 18 dias, correspondente ao(s) período(s) 
de: 10/09/1986 a 02/01/1989; 01/05/1989 a 31/07/1989; 
03/09/1990 a 31/10/1990; 04/03/1991 a 13/01/1993; 
01/09/1993 a 15/10/1993; 14/09/1994 a 14/01/1997.
776.662.9/1 RICARDO F NEGRAO 6016.2022/0091762-8 163000001080000

CÓD.0174 Averbe-se, para fins de disponibilidade, adicio-
nais por tempo de serviço e sexta-parte, nos termos do artigo 
31 da Lei nº 10.430/88, exceto aposentadoria, o tempo de 00 
ano 08 meses 25 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
26/03/2002 a 20/12/2002.

CÓD.0124 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, inclusive especial magistério, nos termos da Lei 
9.403/81, o tempo de 00 ano 08 meses 25 dias, correspondente 
ao(s) período(s) de: 26/03/2002 a 20/12/2002.
779.423.1/1 TANIA REGINA M DE SOUZA 6016.2022/0089244-7 163000000970000

CÓD.0126 Averbe-se, para fins de aposentadoria, inclusive 
especial magistério, disponibilidade, adicionais por tempo de 
serviço e sexta-parte, nos termos do artigo 31 da Lei 10.430/88, 
o tempo de 09 anos 07 meses 11 dias, correspondente 
ao(s) período(s) de: 22/02/1999 a 06/02/2000; 07/02/2000 a 
12/02/2006; 13/02/2006 a 05/03/2009.

CÓD.0115 Averbe-se, tão somente para os efeitos de apo-
sentadoria e disponibilidade, nos termos do artigo 31 da Lei 
10.430/88, referente ao recolhimento de Contribuição Previden-
ciária, o tempo de 00 ano 02 meses 20 dias.

CÓD.0134 Averbe-se, para fins de aposentadoria, inclusive 
especial magistério, disponibilidade, nos termos do artigo 65, 
item II da Lei 8989/79, o tempo de 00 ano 01 mês 17 dias.
812.944.4/1 ANA MARIA DE P D’ALMEIDA 6016.2022/0092314-8 163000000880000

CÓD.0126 Averbe-se, para fins de aposentadoria, inclu-
sive especial magistério, disponibilidade, adicionais por tem-
po de serviço e sexta-parte, nos termos do artigo 31 da Lei 
10.430/88, o tempo de 01 ano 06 meses 14 dias, corresponden-
te ao(s) período(s) de: 26/03/2001 a 28/09/2001; 29/09/2001 
a 20/12/2001; 02/01/2002 a 30/01/2002; 18/02/2002 a 
06/02/2003.
824.587.8/1 SANDRA F DOS S LEITE 6016.2022/0093797-1 163000001220000

695.271.2/1 Marisa Aparecida do Nascimento 05 07/11/2022
721.575.4/1 Debora Cristina Prates 02 09/11/2022
723.179.2/2 Juliana Lourenço Morales Dias 05 14/11/2022
724.251.4/1 Eliane Nascimento Santos 03 09/11/2022
730.120.1/1 Diomar Carlos dos Santos Sousa 10 13/11/2022
745.560.7/1 Paula Soares Correa Kanashiro 02 10/11/2022
746.029.5/1 Eliana dos Santos 03 16/11/2022
775.876.6/1 Ivonete Bragagnoli Germano 01 11/11/2022
776.824.9/1 Sonia Amaral da Cruz 07 13/11/2022
780.238.2/1 Rosangela Aparecida Ribeiro Bacete 05 16/11/2022
784.103.5/1 Sandra Helena Cardoso 07 11/11/2022
799.788.4/1 Andrea Celia Cristina Gomes de Bento Gimenez 01 28/07/2022
801.255.5/1 Amanda do Valle Todesco 05 16/11/2022
803.372.2/1 Lenice da Silva 06 26/01/2022
807.677.4/1 Sidineia Gomes Santana 06 11/11/2022
808.002.0/1 Maria Aparecida Gonçalves Pereira 05 14/11/2022
836.163.1/1 Maria Aparecida de Oliveira 01 07/11/2022
856.011.1/1 Jeferson Hugo Pacheco Rezende 07 23/11/2022

LICENÇA NOJO
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE MOTIVO
671.513.3/1 Fernanda Oliveira Poutilho 02 10/11/2022 Falecimento de seu sogro
697.326.4/1 Cleuza Pereira da Silva 08 05/11/2022 Falecimento de cônjuge
752.246.1/1 Mara Elisabete Olsen Vi-

sotech
02 21/10/2022

773.718.1/1 Luciana Barizan Cardoso 02 03/11/2022 Falecimento de sua sogra

LICENÇA GESTANTE
Concedendo 180 (cento e oitenta) dias de Licença Gestan-

te, nos termos do Art. 148 da Lei 8.989/79 e em conformidade 
com a Portaria 84/03 SGP, publicada no DOM de 09/08/2003, 
alterada pela Lei 14.872/08, publicada em DOC de 01/01/2009.
RF/V NOME A PARTIR DE
839.971.9/1 Fernanda Ferreira Furtado 12/11/2022

MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERÁRQUICA
RF V NOME EH A PARTIR DE MOTIVO
633.307.9 2 Andrea de Lourdes 

Previato
162600000310000 20/10/2022 Acomodação na 

unidade
741.586.9 3 Aparecida Totolo 162600000400000 30/08/2022 Atribuição de 

aulas
882.662.5 1 Fabiane Duarte Crovace 162600000880000 03/10/2022 Atribuição de 

aulas

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DOC 28/05/2022, PÁGINA 
36.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos da Lei 8989/79, artigo 138, modi-

ficada pelos Decretos 42.756/02 e 43.472/03 – regulamentada 
pelo Decreto 46.113/05
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
162600000930000 722.687.0/1 Gislaine Aparecida Mahmed Paulino 01 24/05/2022

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DOC 14/05/2022, PÁGINA 
42.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos da Lei 8989/79, artigo 138, modi-

ficada pelos Decretos 42.756/02 e 43.472/03 – regulamentada 
pelo Decreto 46.113/05
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
162600001100200 801.788.3/3 Luiza Helena Martins da Silva 02 09/05/2022

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DOC 04/06/2022, PÁGINA 
42.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos da Lei 8989/79, artigo 138, modi-

ficada pelos Decretos 42.756/02 e 43.472/03 – regulamentada 
pelo Decreto 46.113/05
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
162600000580000 749.096.8/1 Marcia Batista Salzgeber 01 25/05/2022

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DOC 06/08/2022, PÁGINA 
41.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DO 

HSPM/HSPE/REDE PÚBLICA DE SAÚDE
Concedidas nos termos do artigo 143, da Lei nº 8989 de 

1979 na forma prevista no Decreto nº 55.290 de 2014 Regula-
mentada pelo Decreto nº 58.225/18.
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
606.580.5/3 Florisnilda Souza Santos 04 18/06/2022

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DOC 25/06/2022, PÁGINA 
50.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DO 

HSPM/HSPE/REDE PÚBLICA DE SAÚDE
Concedidas nos termos do artigo 143, da Lei nº 8989 de 

1979 na forma prevista no Decreto nº 55.290 de 2014 Regula-
mentada pelo Decreto nº 58.225/18.
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
792.735.5/1 Katia Costa do Amaral 02 23/05/2022

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DOC 14/05/2022, PÁGINA 
42.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DO 

HSPM/HSPE/REDE PÚBLICA DE SAÚDE
Concedidas nos termos do artigo 143, da Lei nº 8989 de 

1979 na forma prevista no Decreto nº 55.290 de 2014 Regula-
mentada pelo Decreto nº 58.225/18.
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
844.685.7/1 Silvana Ruiz Barbeiro 04 06/05/2022

TORNADO SEM EFEITO, DOC 14/05/2022, PÁGINA 42.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos da Lei 8989/79, artigo 138, modi-

ficada pelos Decretos 42.756/02 e 43.472/03 – regulamentada 
pelo Decreto 46.113/05
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
162600000840000 602.340.1/3 Alexia Simelmann Quinteros 02 25/04/2022

TORNADO SEM EFEITO, DOC 04/06/2022, PÁGINA 42.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos da Lei 8989/79, artigo 138, modi-

ficada pelos Decretos 42.756/02 e 43.472/03 – regulamentada 
pelo Decreto 46.113/05
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
162600000340000 505.572.5/3 Maria Luiza Correia Milani 03 23/05/2022

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAÇANÃ / TREMEMBÉ

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO JAÇA-
NÃ/TREMEMBÉ – DRE JT

6016.2022/0105765-7
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – DIAF
AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS

792.697.9/1 MARCIA BORAGINA 6016.2022/0125056-2 162800000620000
COD.15 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntá-

ria ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 
10 anos 03 meses 18 dias, correspondente ao(s) período(s) 
de: 24/08/1987 a 20/05/1988; 13/07/1988 a 11/01/1996; 
01/07/1996 a 22/07/1998.

Torno sem efeito a Publicação do DOC de 15/04/2014 
e retificada no DOC de 16/03/2022, página 40.
756.383.3/1 ANA MARIA DA SILVA ALVES 2013-0.240.372-5 1628000001100100

8118701/2 * JESUSLENE LOPES FERREIRA
6016.2022/0066984-5 * 28,1 * QPE-16 * 14/04/2022
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8482870/1 * VIVIANE DE CARVALHO SILVA
6016.2022/0066920-9 * 23,0 * QPE-16 * 06/05/2021
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6942270/1 * MAGDA BARNABA
6016.2022/0069287-1 * 18,1 * QPE-20 * 18/09/2020
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8028419/1 * RAQUEL DOS SANTOS SAMPAIO
6016.2022/0067004-5 * 18,4 * QPE-18 * 24/09/2021
DRE-PJ
TABELA II(TÍTULOS) - 1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08 - Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8435901/2 * CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
6016.2022/0066864-4 * 13,4 * QPE-15 * 21/02/2021
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7235003/2 * EDILMA LUCIO CARLOS DA SILVA
6016.2022/0066904-7 * 18,1 * QPE-19 * 01/05/2022
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7235003/3 * EDILMA LUCIO CARLOS DA SILVA
6016.2022/0066879-2 * 18,1 * QPE-18 * 01/09/2021
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8221545/1 * SHEILA MORESCHI CAMPOS DE SOUZA
6016.2022/0069178-6 * 18,2 * QPE-19 * 02/12/2020
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
8120170/1 * JOSEANE DE ALMEIDA PEREIRA
6016.2022/0066861-0 * 18,0 * QPE-19 * 01/01/2022
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8074658/1 * MARCOS DE CARVALHO NUNES
6016.2022/0066844-0 * 13,5 * QPE-16 * 01/04/2018
DRE-SA
TABELA II(TÍTULOS) - 1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08 - Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
8395829/1 * BEATRIZ HELENA FACCHINA
6016.2022/0066916-0 * 19,0 * QPE-15 * 29/07/2020
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7451041/2 * ANA PAULA FERREIRA DE FARIA
6016.2022/0068456-9 * 9,5 * QPE-21 * 12/12/2021
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8258368/1 * VALERIA VAZ DE LIMA
6016.2022/0068437-2 * 13,7 * QPE-16 * 01/02/2021
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
8049033/1 * MARIA DAS DORES DE CARVALHO VASCON-

CELOS
6016.2022/0066975-6 * 18,0 * QPE-20 * 01/11/2021
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7211589/1 * CIBELE CRISTINI DEJOL
6016.2022/0070198-6 * 18,1 * QPE-20 * 31/12/2020

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
IPIRANGA

 6016.2022/0104705-8
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos da Lei 8989/79, artigo 138, modi-

ficada pelos Decretos 42.756/02 e 43.472/03 – regulamentada 
pelo Decreto 46.113/05
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
162600000850000 571.253.0/2 Eunice dos Santos de Oliveira 02 10/11/2022
162600000850000 571.253.0/2 Eunice dos Santos de Oliveira 03 16/11/2022
162600000580000 658.883.2/2 Marlene Cristiane da Silva Marques 03 09/11/2022
162600000460000 682.041.7/1 Maria Aparecida Gervasio Silva 03 08/11/2022
162600000310000 690.852.7/1 Cristiane Gimenes Palazzi 01 08/11/2022
162600000640000 724.164.0/2 Fernanda Silva Paroche 03 16/11/2022
162600000310000 727.454.8/1 Vera Lucia da Silva 01 11/11/2022
162600000310000 732.123.6/3 Adriana Gama e Silva 01 11/11/2022
162600000860000 733.085.5/1 Sonia Cristina Correa da Silva 01 04/11/2022
162600000000000 743.876.1/1 Sandra Gomes Dumont 03 10/11/2022
162600000750000 751.207.4/1 Aline Lopes as Silva Cruz 03 16/11/2022
162600000950000 755.744.2/2 Ludmila Constantinov Saccon 03 09/11/2022
162600000310000 772.631.7/1 Fabiane Martineli Alves 01 09/11/2022
162600000420000 773.514.6/1 Priscila Silva Oliveira 01 10/11/2022
162600000750000 774.519.2/1 Karla Rocha Batista 01 10/11/2022
162600000560000 780.410.5/1 Lucia Chitko 01 31/10/2022
162600000750000 780.635.3/1 Aline Cristina Correia 02 10/11/2022
162600001140100 788.611.0/3 Grasiela Taverna 01 11/11/2022
162600000900000 788.611.0/2 Grasiela Taverna 01 11/11/2022
162600000830000 791.925.5/1 Simone Virna da Silva dos Reis 02 09/11/2022
162600000300000 794.844.1/1 Cristina Murakani Oyama 03 15/11/2022
162600000020000 794.878.6/1 Marilda Antonia de Campos 01 09/11/2022
162600000330000 815.182.2/2 Soraia Tavares Spinetti 03 16/11/2022
162600000550000 819.327.4/1 Vanessa Santos Galdino 01 23/06/2022
162600000050000 826.556.9/1 Shigueo Oshiro 01 17/11/2022
162600000800000 828.363.0/1 Sheila de Souza Borges 02 16/11/2022
162600000640000 828.401.6/1 Maderli Aparecida Valim Francischini 02 10/11/2022
162600000950000 838.281.6/1 Elaine Cristina da Silva Beserra 02 16/11/2022
162600001100100 839.566.7/1 katia Valente Ruiz 03 16/11/2022
162600000130000 846.511.8/1 Felipe Domingues Miranda 01 07/11/2022

LICENÇA MÉDICA - SERVIDOR FILIADO AO RGPS 
Concedida de acordo com o determinado na Portaria nº 

226-2001/PREF.G, de 19/09/2001 e de conformidade com o es-
tabelecido no Comunicado nº 001/DESAT-DRH/2005, publicado 
no DOC de 22/01/2005. 
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
162600000050000 691.638.4/2 Adriana Aparecida de Lima 14 16/11/2022
162600000000000 770.228.1/3 Irene Aparecida Roballi Alves Fer-

nandes
01 16/11/2022

162600000000000 770.228.1/3 Irene Aparecida Roballi Alves Fer-
nandes

06 19/11/2022

162600000850000 849.493.2/2 Heitor de Jesus e Martins de Amorim 01 09/11/2022
162600001150000 883.689.2/1 Liliana de Lourdes Santos 01 11/11/2022
162600001080000 895.681.2/1 Eliane Farias de Araujo 04 14/11/2022
162600000990000 897.910.3/1 Neire Espelho Dantas Santos 01 09/11/2022
162600000150000 897.932.4/1 Mariana Gambarato Pilon 01 07/11/2022
162600000150000 897.932.4/1 Mariana Gambarato Pilon 01 11/11/2022
162600000020000 898.002.1/1 Debora Rachel Lorena Queiroz de 

Carvalho
03 10/11/2022

162600000850000 898.118.3/1 Daniele Morato Bucci 02 01/07/2022
162600000150000 898.120.5/1 Denise Nogueira Prado Fernandes 14 07/11/2022
162600000020000 898.374.7/1 Cicera Alencar Alves de Carvalho 08 04/11/2022
162600000020000 898.374.7/1 Cicera Alencar Alves de Carvalho 03 16/11/2022
162600001100100 910.831.9/1 Patricia Maciel da Silva 03 16/11/2022
162600000670000 910.926.9/1 Camilla Barros Pinto 01 31/10/2022
162600000420000 911.070.4/1 Fernando Batista do Nascimento 01 10/11/2022
162600000200000 914.260.6/1 Alessandra Nunes Bezerra 05 08/11/2022

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DO 
HSPM/HSPE/REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedidas nos termos do artigo 143, da Lei nº 8989 de 
1979 na forma prevista no Decreto nº 55.290 de 2014 Regula-
mentada pelo Decreto nº 58.225/18.
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
690.722.9/4 Tatiana do Carmo Yamamura 01 09/11/2022
693.317.3/1 Jaime Djacir Ribeiro 03 04/11/2022
693.317.3/1 Jaime Djacir Ribeiro 05 08/11/2022
694.348.9/1 Vera Lucia Perateli Costa 07 11/11/2022
695.238.1/1 Juceli Eloa de Oliveira Picasso 04 10/11/2022


		2022-11-29T05:00:40-0300




